АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО

КУРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ
Почтовый адрес: 305035, г. Курск, Асеева, 4а

                 Тел.:    35-08-20,  54-42-63

  E-mail kes@energo.sovtest.ru

                Факс:   35-07-46,  54-43-27
ОГРН 1064632038987                ИНН 4632064246                КПП 463201001
Извещение
О проведении закупки у единственного поставщика №77-18ЕИ
«16» мая 2018 г.                                                                                                     г. Курск
Акционерное общество «Курские электрические сети» настоящим извещает о заключении договора на выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Строительство КЛ-0,4 кВ от ТП-59 до ВЛ-0,4 кВ по территории ЦРБ в п. Коренево».
Наименование Заказчика: АО «Курские электрические сети»

Местонахождение Заказчика: 305035, г. Курск, ул. Асеева, 4а

Почтовый адрес Заказчика: 305035, г. Курск, ул. Асеева, 4а

Адрес электронной почты Заказчика: snab@energo.sovtest.ru
Ответственное лицо Заказчика: Джиоев Артем Роландович.
Номер контактного телефона Заказчика: (4712) 73-03-23

Существенные условия закупки:
      1. Выполнить строительно-монтажные работы по строительству КЛ-0,4 кВ от ТП-59 до ВЛ-0,4 кВ по территории ЦРБ в п. Коренево в соответствии с предоставленным АО «Курские электрические сети» проектом «Строительство КЛ-0,4 кВ от ТП-59 до ВЛ-0,4 кВ по территории ЦРБ в п. Коренево».
	Область
	Район
	Город (село, деревня)
	Адрес

	Курская

	п. Коренево
	ул. Серафима Саровского

  2. Обоснование для выполнения строительно-монтажных работ:

Инвестиционная программа АО «Курские электрические сети» на 2018 г.

        3. АО «Курские электрические сети» предоставляет монтажной организации разработанный и согласованный со всеми заинтересованными организациями проект: «Строительство КЛ-0,4 кВ от ТП-59 до ВЛ-0,4 кВ по территории ЦРБ в п. Коренево».
        4. Основные работы:
        4.1 Установку в районе выводной опоры ВЛИ-0,4 кВ сетевых выводов от ТП-13 и ТП-14 на ж/б опорах распределительных щитов с автоматическими выключателями (перенести из ТП-14 и ТП-13), на которые перевести всю нагрузку с ТП-13 и ТП-14.
        4.2 Строительство до каждого проектируемого щита КЛ-0,4 кВ от разных секций шин РУ-0,4 ТП-59 с применением кабеля марки АВБбШв.
        4.3 Перенос существующих систем коммерческого учета электроэнергии ЦРБ из ТП-13 и ТП-14 в РУ-0,4 кВ ТП-59 на присоединение монтируемых КЛ-0,4 кВ.

        5. Требования к работам и материалам:

        5.1 При строительстве КЛ:

- Кабельные линии прокладываются в траншее глубиной 0,7 м от поверхности земли с устройством песчаной подушки и защитой красным кирпичом. В местах пересечения с другими подземными коммуникациями кабели прокладываются в полиэтиленовых трубах. В местах пересечения с автодорогой и местными проездами кабели прокладываются в напорных полиэтиленовых трубах, проложенных с помощью установки горизонтально-направленного бурения УГНБ;

- Кабель должен быть уложен с запасом по длине, достаточным для компенсации возможных смещений почвы и температурных деформаций самих кабелей и конструкций, по которым они проложены; укладывать запас кабеля в виде колец (витков) запрещается;
         - Конструкции подземных кабельных сооружений должны быть рассчитаны с учетом массы кабелей, грунта, дорожного покрытия и нагрузки от проходящего транспорта.

         - Вся электротехническая арматура, в том числе и пластмассовые трубы, должна соответствовать требованиям НПБ 246-97 «Арматура электромонтажная. Требования пожарной безопасности. Методы испытаний» и иметь, кроме сертификата соответствия, сертификат пожарной безопасности.
6.
Общие требования.

6.1 Оборудование должно соответствовать требованиям «Правил устройства электроустановок» (ПУЭ) (7-е издание) и требованиям стандартов МЭК и ГОСТ:

Номинальные значения климатических факторов внешней среды по ГОСТ 15150 и ГОСТ 15543.

7. Требования к монтажной организации.
 - при необходимости получить разрешение на производство земляных работ у владельца земельного участка;

- обладание гражданской правоспособностью в полном объеме для выполнения данных работ;

- обладание необходимыми профессиональными знаниями и опытом при выполнении аналогичных строительно-монтажных работ;

- наличие свидетельства о допуске к работам по разработке проектной документации для объектов нового строительства, капитального ремонта и реконструкции оформленного в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и устава СРО;
- не являться неплатежеспособным или банкротом, не находиться в процессе ликвидации, на имущество организации в части, существенной для выполнения работ, не должен быть наложен арест, экономическая деятельность Участника не должна быть приостановлена;

- АО «Курские электрические сети» вправе отклонить предложение монтажной организации в случае наличия отрицательных отзывов и рекламаций по выполнению аналогичных работ от сторонних Заказчиков;

- привлечение субподрядчика, а также выбор материалов и заводов изготовителей производится по согласованию с Заказчиком.
         8. Строительно-монтажная организация в праве:

 - запрашивать необходимые для работ данных по параметрам строящегося объекта, присоединяемых потребителей и конфигурации питающей сети в районе строительства;

9. Поставка материалов по данному объекту будет осуществляться подрядной организацией в соответствии со спецификацией оборудования по проектной документации.

10. После окончания проведения строительно-монтажных работ подрядная организация обязана организовать комиссионную приемку объекта в соответствии с требованиями ПУЭ, ПТЭЭС и  С, так же передать в производственно-техническую службу АО «Курские электрические сети» комплект  исполнительной документации по смонтированному оборудованию.

       В комиссии по сдаче объекта представителям Верхне-Донского управления Ростехнадзора обязательно присутствие представителя Подрядчика.
                В случае если Заказчиком или представителем Ростехнадзора при приемке работ будут обнаружены недостатки, Подрядчик своими силами обязан, в согласованный срок, устранить выявленные недостатки.

11. Сроки выполнения работ.

Срок начала выполнения работ: в течении 1 дня после подписания договора подряда.

         Дата окончания выполнения работ: в течении 60 дней после подписания договора подряда.
12. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота) – начальная (максимальная) цена договора 641 980,00 (шестьсот сорок одна тысяча девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
13. Обоснование размещение заказа у единственного поставщика: в соответствии с разделом 11.7.1. «ПОЛОЖЕНИЯ о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд АО «Курские электрические сети».
14. Срок, место и порядок предоставления документации о закупке, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление документации, если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления документации в форме электронного документа: документация о закупке не предоставляется
15. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки: предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся.
16. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги – Курская область, п. Коренево, ул. Серафима Саровского.
17. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги – безналичный расчет, в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней после подписания Акта приемки выполненных работ и предоставления счет – фактуры.
18. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке – не установлены.
19. Требования к описанию участниками закупки поставляемого товара, который является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик – не установлены.
20. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке – не установлены.
21. Требования к участникам закупки и перечень документов, представляемых участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям – не установлены.
22. Формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке – запросы на разъяснение положений документации не принимаются, разъяснения не предоставляются.
243. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки - предложения участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не подводятся.

24. Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлены.
25. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке – не установлен.
Генеральный директор                                                  Кривов Владимир Викторович
АО «Курские электрические сети»